
UCHWAŁA NR XVIII/129/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wzniesienia pomnika Ignacego Jana Paderewskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika Ignacego Jana Paderewskiego, męża stanu 
i pianisty, jednego z twórców niepodległej Polski w 1918 r. 

§ 2. 1. Pomnik zlokalizowany zostanie na części dz. nr 785/1 w obrębie Pobierowo, stanowiącej własność 
gminy Rewal. 

2. Szczegółowy opis pomnika oraz lokalizacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9923A012-007F-40E7-886D-04E91EABB0EA. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały XVIII/129/25 Rady Gminy Rewal z dnia 30.10.2025 r.  

w sprawie wzniesienia pomnika Ignacego Jana Paderewskiego 

 

 

 

PROJEKT POSĄGU IGNACEGO PADEREWSKIEGO  

NA DZIAŁCE O NR EWID. NR 785/1, OBRĘB POBIEROWO GMINA REWAL 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9923A012-007F-40E7-886D-04E91EABB0EA. Uchwalony Strona 1



 

 

LOKALIZACJA POMNIKA 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9923A012-007F-40E7-886D-04E91EABB0EA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ignacy Jan Paderewski (1860–1941) to postać o niezwykle doniosłym znaczeniu 
w historii Polski – wybitny pianista, kompozytor i mąż stanu, który odegrał kluczową rolę w odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości w 1918 roku. Uznawany jest za jednego z pięciu „ojców niepodległości” naszego kraju. 
Jego działalność politycznai dyplomatyczna, zwłaszcza na arenie międzynarodowej, przyniosła Polsce uznanie 
w oczach światowych mocarstw, a jego wpływ był szczególnie widoczny podczas konferencji pokojowej 
w Wersalu, gdzie skutecznie zabiegał o polskie interesy. 

Jednym z najważniejszych osiągnięć Paderewskiego była jego konsekwentna walka o dostęp Polski do 
Morza Bałtyckiego – przekonywał światowych przywódców, że niepodległe państwo polskie nie może istnieć 
bez własnego wybrzeża. Dzięki jego staraniom, m.in. w rozmowach z prezydentem Stanów Zjednoczonych 
Woodrowem Wilsonem, idea ta została ujęta w 13. punkcie słynnego orędzia Wilsona, a następnie znalazła 
potwierdzenie w traktacie wersalskim. 

Postawienie pomnika Ignacemu Janowi Paderewskiemu w Pobierowie, miejscowości położonej na wybrzeżu 
Bałtyku w gminie Rewal, stanowi nie tylko formę upamiętnienia wybitnego Polaka, ale również symboliczne 
uhonorowanie jego wkładu w walkę o polski dostęp do morza. Pobierowo, jako miejscowość nadmorska, może 
stać się miejscem refleksji nad znaczeniem Bałtyku w historii Polski oraz wkładem takich osób jak Paderewski 
w jego odzyskanie. 

Pomnik w tym miejscu nie tylko przybliży mieszkańcom i turystom postać wybitnego patrioty, lecz także 
stanie się trwałym symbolem walki o suwerenność, dostęp do morza i dumę narodową. Będzie pełnił również 
ważną funkcję edukacyjną i promował historię Polski wśród szerokiego grona odbiorców, w tym 
zagranicznych. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Rewal, która sfinansuje i zrealizuje budowę pomnika, zapewniając 
uzyskanie wszystkich wymaganych decyzji administracyjnych, uzgodnień oraz wykonanie prac zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Podjęcie niniejszej uchwały należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Wobec powyższego, przyjęcie 
uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9923A012-007F-40E7-886D-04E91EABB0EA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/129/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


